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J.nr. 2020 - 5425  

Den 10. maj 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 7 til L 229, forslag til lov om ændring af lov om 

naturbeskyttelse, lov om skove, dyrevelfærdsloven, lov om mark- og vejfred og færdselsloven (Adgang 

til at etablere naturnationalparker og obligatorisk digital kommunikation m.v.), stillet den 28. april efter 

ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål nr. 7 til L 229 

”Er det ministerens hensigt med etableringen af naturnationalparkerne at eliminere den mangeårige 

jagttradition i de lokalområder, som forudsættes indhegnet, til trods for at jagtmulighederne og 

herlighedsværdien, som er forbundet med vildtets frie bevægelighed, i årevis har været en positiv 

modvægt til konsekvenserne af affolkning og faldende økonomisk aktivitet i tyndt befolkede 

landområder?” 

Svar 

Det er hensigten, at der i naturnationalparkerne kan udsættes store planteædere, der kan bidrage til at 

genskabe vigtige økosystemfunktioner og dermed være med til at skabe en varieret natur med forskellige 

levesteder for andre dyr samt planter og svampe. Af denne grund forventes naturnationalparkerne i de 

fleste tilfælde at blive indhegnet med et ydre hegn. Det fremgår derfor af lovforslaget, at miljøministeren 

i en tilladelse til etablering af en naturnationalpark kan tillade, at området helt eller delvist indhegnes 

med henblik på helårsgræsning, hvis hegningen udføres på en sådan måde, at offentlighedens adgang 

til og fra området ikke forhindres eller vanskeliggøres unødigt, og at vildtets frie bevægelighed 

opretholdes i videst mulige omfang. 

 

Der lægges i lovforslaget op til, at naturnationalparkerne generelt forventes at blive friholdt for jagt, der 

ikke sker som led i forvaltningen af områderne. Det vil sige, at den statslige lodsejer som udgangspunkt 

forventes ikke at gennemføre jagtudleje, betalingsjagter, nyjægerjagter og invitationsjagter i 

naturnationalparkerne. Det bemærkes dog, at den statslige lodsejer (f.eks. Naturstyrelsen) ikke vil være 

afskåret fra at indgå konkrete aftaler med jægere om at deltage i udførelsen af jagt og regulering i 

naturnationalparkerne, der sker som et led i forvaltningen af områderne.  

 

Naturnationalparkerne skal i øvrigt give mere spændende naturoplevelser og dermed mulighed for mere 

friluftsliv og øget turisme i de pågældende områder. Lovforslaget vil dermed også understøtte 

mulighederne for udvikling i landdistrikterne.  
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